
 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 UFFICIO IX RECLUTAMENTO Responsabile  del procedimento: Dott.ssa Nina Corbo 

Referente scuola dell’infanzia e primaria: Laura Stefania Tremea   Tel. 051 - 37.85.201 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it               Fax: 051 - 37.85.209 

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      

e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://www.usp.scuole.bo.it 

Prot. n. 7816                                                                                           Bologna, 21/08/2012 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D. D 29/12/2011 , n. 216 convertito dalla legge 24/02/2012 n.14; 

VISTO il D. Lvo 09/02/2012 n.5, convertito in legge 14/04/2012 n. 35; 

VISTO il D.M.44 del 12 maggio 2011,così come modificato dal D.M.47 del 26/5/2011; 

VISTO il D.M. n.53 del 14.6.2012-integrazione delle graduatorie ad esaurimento del 

personale docente ed educativo,di cui al D.M. n.44 del 12 maggio 2011,ai sensi dell’art.14- 

comma 2-ter e 2 quarter della legge 14/2012 per il biennio 2012/14, nonché la nota 

ministeriale n.5096 del 4 luglio 2012; 

VISTO il decreto prot. n. 7326 del 27/7/2012 con cui sono state pubblicate le graduatorie 

definitive di I, II e III fascia valide per biennio 2012/14 con gli aggiornamenti previsti dal 

D.M.53/2012; 

VISTO il successivo decreto di rettifica prot. n. 7634 dell’08/08/2012; 

VISTE le graduatorie ad esaurimento IV ° fascia, per la scuola primaria ed infanzia, pubblicate con 

prot.7633 dell’08/08/2012; 

ESAMINATO il reclamo prodotto dall’insegnante Di Siena Debora che lamenta il mancato 

scioglimento di riserva nelle graduatorie dell’infanzia, IV° fascia, e a quanto risulta dal 

sistema informativo; 

ESAMINATO il reclamo della docente della scuola primaria Gatto Pamela,  nata il 05/04/1981 

a Sa che, a seguito dello scioglimento della riserva,nelle graduatorie ad esaurimento del 

2012/14, ha riscontrato un punteggio non corrispondente a quanto già assegnato nelle 

graduatorie definitive pubblicate per gli anni 2011/14; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, è stato scritto, nelle premesse del decreto 

prot. n. 7634 del 08/08/2012, il cognome della ricorrente Circeo anzichè Cirocco;  

CONSIDERATO che tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva di accertamento 

del possesso dei requisiti di ammissione e che l’Amministrazione può disporre , con 

provvedimenti motivati, l’esclusione dei candidati non in possesso dei requisiti o procedere , 

sempre in autotutela, a correzioni di eventuali errori materiali o di eventuali punteggi non 

spettanti; 

VISTA la legge n.69 del 18/06/2009, art.32; 

DECRETA 

 

il provvedimento prot. n.  7634 dell’08/08/2012 è rettificato nelle premesse relativamente al 

cognome di Cirocco Mariacristina anzichè Circeo. 

 



 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 UFFICIO IX RECLUTAMENTO Responsabile  del procedimento: Dott.ssa Nina Corbo 

Referente scuola dell’infanzia e primaria: Laura Stefania Tremea   Tel. 051 - 37.85.201 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it               Fax: 051 - 37.85.209 

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      

e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://www.usp.scuole.bo.it 

 

Le graduatorie definitive della scuola primaria ed infanzia pubblicate con prot. n.7326 del 

27/7/2012 e con prot.7633 dell’08/08/2012 sono così rettificate: 

SCUOLA DELL’INFANZIA posto comune- graduatoria di merito IV ° fascia 

Di Siena Debora, nata il 06/08/1987 a  Bs, , è inserita con 57 punti alla posizione  1 bis, a 

pieno titolo, sia per il posto comune che per il sostegno .  

SCUOLA PRIMARIA posto comune graduatoria di merito III° fascia: 

Gatto Pamela, nata il 05/04/1981 a Sa , da posizione 684 con punti 42 alla posizione 625 bis 

con punti 45. Viene inserita anche nell’elenco della lingua inglese. 

SCUOLA PRIMARIA posto sostegno graduatoria di merito III° fascia: 

Gatto Pamela, nata il 05/04/1981 a Sa, da posizione 225 con punti 42 alla posizione 216 bis 

con punti 45. 

Le suddette rettifiche verranno acquisite al SIDI per la rielaborazione delle posizioni corrette 

nelle graduatorie per la stipula dei contratti a tempo determinato . 

 

 

        IL DIRIGENTE 

       Dott.ssa Maria Luisa Martinez 

 

 

 

All’Albo Sede 

AI Dirigenti Scolastici di Bologna e provincia Loro sedi 

Alle OO.SS.  Loro Sedi 

 


